
Detalhe B Escala 1/4  

152x38 Perfil

76x51 Moldura Superior  

64x38

0.6 Contraplacado 
em moldura 
temperada

Moldura
 temperada

229x38 Perfil

152x38 Perfil

64x38

152x38 Borda

0.6 Vidro laminado 152x51 Revestimento 152x38 Perfil

Junta dupla

CORTE A Escala 1/4 

Mola de chão com 
placa superior de latão

PORTAS

PLANTA Escala 1/25

ALÇADO Escala 1/25

Painel envidraçado

152x38 Revestimento

152x13 Tábua

Painel de madeira 
contraplacada

Eixo fixo

A

A

B

2.286
0.838

2.
48

9


